[image: image1.jpg](A
A

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2016
	№
	1015

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 № 737 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления» на 2014 год и плановый период 2015-2019 гг.»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Березовского городского округа от 23.09.2013 №559 «Об утверждении Положения о муниципальных программах Березовского городского округа», распоряжением администрации Березовского городского округа от 03.10.2014 № 494-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 03.09.2015 №425, от 30.12.2015 №674)
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 № 737 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления» на 2014 год и плановый период 2015-2019 гг.» (в ред. от 20.12.2016 №955) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.2. Раздел III «Ресурсное обеспечение программы» Пояснительной записки муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

1.3. Таблицу «Программные мероприятия» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа
    Д.А.Титов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 30.12.2016 № 1015
1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Совершенствование системы муниципального управления» на 2014 год и плановый период 2015-2019 гг.

	Директор муниципальной программы
	Первый заместитель главы Березовского городского округа

	Ответственный исполнитель программы (координатор)
	Администрация Берёзовского городского округа

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Березовского городского округа, Совет народных депутатов Березовского городского округа, Контрольно-счетная палата Березовского городского округа, Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа, Управление жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа, муниципальное автономное учреждение «Березовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (МАУ «БМФЦ»), предприятия и учреждения города.

	Цель программы
	Совершенствование муниципальной службы, повышение эффективности муниципального управления, развитие информационного общества в Березовском городском округе

	Задачи программы
	 1.Поддержка и стимулирование гражданской активности жителей Берёзовского городского округа.

2. Оптимизация, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг.

3. Обеспечение деятельности МАУ «БМФЦ» для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна».

4. Создание положительного имиджа среди территорий Сибирского федерального округа.

5. Формирование резерва управленческих кадров на высшие и главные должности муниципальной службы.

6. Обеспечение гражданам и организациям доступ к информационным ресурсам, развитие информационных технологий, обеспечение информационной безопасности.

7. Создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы в администрации Березовского городского округа и ее отраслевых органах, повышение эффективности муниципального управления, посредством использования информационных и телекоммуникационных технологий.

8. Совершенствование системы муниципального управления Березовского городского округа

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2019 гг.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет бюджета городского округа – 193 032,2 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2014 г. – 16 083,68 тыс. руб.;

2015 г. – 12 242,77 тыс. руб.;

2016 г. –  49 952,9 тыс. руб.;

2017 г. –  41 498,0 тыс. руб.;

2018 г. –  37 137,4 тыс. руб.;

2019 г. –  36 117,4 тыс. руб.

По источникам финансирования:

6 625,3 тыс. руб. - из средств областного бюджета, в т.ч. по годам:

2014 г. – 5000 тыс. руб.;

2015 г. – 0 тыс. руб.;

2016 г. – 404,3 тыс. руб.;

2017 г. – 407 тыс. руб.

2018 г. – 407 тыс. руб.

2019 г. – 407 тыс. руб.

186 406,9  тыс. руб. - из средств городского бюджета, в т.ч. по годам:

2014 г. – 11 083,68 тыс. руб.;

2015 г. – 12 242,77 тыс. руб.;

2016 г. – 49 548,6 тыс. руб.;

2017 г. – 41 091,0  тыс. руб.;

2018 г. – 36 730,4  тыс. руб.;

2019 г. – 35 710,4  тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

	- Повышение удовлетворенности населения  деятельностью  органов местного самоуправления Березовского городского округа до 65%;

- снижение количества обоснованных жалоб на качество предоставляемых услуг, не более 5% от общего числа обращений;

- увеличение количества предоставленных государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра со 14 000 до 20 000 пакетов документов;

- увеличение количества лиц, успешно прошедших конкурсный отбор и включенных в резерв управленческих кадров администрации Березовского городского округа, по программе обучения в форме профессиональной подготовки или повышения квалификации;

- повышение укомплектованности технического оборудования в сфере информационно-коммуникационного комплекса с 85% до 86%;

- повышение качества выполняемых работ работниками органа местного самоуправления с целью  достижение показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления

Приложение № 2

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 30.12.2016 № 1015
III. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета городского округа.

	Финансирование
	Итого,

тыс. руб.
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления»
	193 032,2
	16 083,68
	12 242,77
	49 952,9
	41 498,0
	37 137,4
	36 117,4

	Подпрограмма «Общегородские мероприятия»
	10 133,6
	2 225,4
	2 993,7
	1 642,6
	1 499,5
	891,2
	881,2

	Подпрограмма  «Оптимизация  и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра»
	51 712,4
	13 616,7
	8 938,9
	8 123,7
	7 527,7
	6 777,7
	6 727,7

	Подпрограмма «Формирование  резерва управленческих кадров администрации Березовского городского округа»
	70,5
	10,50
	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма  «Реализация государственной политики в сфере информатизации, развития информационного общества, формирования электронного правительства и административной реформы»
	1 684,2
	231,12
	310,15
	526,9
	216,0
	200,0
	200,0

	Подпрограмма "Эффективная власть»
	129 431,5
	0

	0
	39 659,7
	32 234,8
	29 248,5
	28 288,5

Приложение № 3

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 30.12.2016 № 1015
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.
	Исполнитель

	2014
	2015
	2016
	 2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления» на 2014 год и плановый период 2015-2019 гг.
	Всего
	16083,68
	12 242,77
	49 952,9
	41 498,0
	37 137,4
	36 117,4

	городской бюджет
	11083,68
	12 242,77
	49 548,6
	41 091,0
	36 730,4
	35 710,4

	областной бюджет
	5000
	0
	404,3
	407
	407
	407

	1. Подпрограмма "Общегородские мероприятия"
	Всего
	2225,36
	2 293,72
	1 642,6
	1 499,5
	891,2
	881,2
	Администрация БГО, Совет народных депутатов БГО, Управление жизнеобеспечения и строительства БГО

	городской бюджет
	2225,36

	2 293,72
	1 642,6
	1 499,5
	891,2
	881,2

	1.1.Наградная система (денежные выплаты к городским наградам; изготовление сувенирной, полиграфической, наградной продукции; приобретение цветов)
	Всего

	427,8
	269
	239,2
	229,2
	Администрация БГО, Совет народных депутатов БГО

	городской бюджет

	427,8
	269
	239,2
	229,2

	1.2. Мероприятия, направленные на формирование положительного имиджа БГО:

- освещение в СМИ деятельности Администрации БГО;

-оплата взносов в Совет муниципальных образований Кемеровской области;

- участие в проведении областного Дня шахтера;

- прием и обслуживание делегаций;

- транспортные расходы по доставке  делегаций для участия в областных, региональных мероприятиях;

- оплата услуг скорой медицинской помощи (дежурство бригады) в рамках общегородских мероприятий.

- приобретение ритуальных принадлежностей.

- Приобретение почтовых знаков, услуги связи
	Всего

	1 214,8
	1 230,5
	652
	652
	Администрация БГО, Управление жизнеобеспечения и строительства БГО, Совет народных депутатов БГО

	городской бюджет

	1 214,8
	1 230,5
	652
	652

	2. Подпрограмма "Оптимизация  и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра"
	Всего
	13616,7
	8 938,9
	8 123,7
	7 527,7
	6 777,7
	6 727,7
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  БГО, МАУ «БМФЦ»

	городской бюджет
	8616,7
	8 938,9
	8 123,7
	7 527,7
	6 777,7
	6 727,7

	областной бюджет
	5000
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1. Обеспечение деятельности МАУ «БМФЦ» для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Всего
	13616,7
	8938,9
	8 123,7
	7 527,7
	6 777,7
	6 727,7

	городской бюджет
	8616,7
	8938,9
	8 123,7
	7 527,7
	6 777,7
	6 727,7

	областной бюджет
	5000
	0
	0
	0
	0
	0

	3 . Подпрограмма "Формирование резерва управленческих кадров Администрации Березовского городского округа"
	Всего
	10,5
	0
	0
	20
	20
	20
	Администрация БГО

	городской бюджет
	10,5
	0
	0
	20
	20
	20

	3.1. Проведение конкурсного отбора и принятие решений о включении в резерв управленческих кадров Администрации Березовского ГО
	всего

	Администрация БГО

	городской бюджет

	3.2. Ведение базы данных граждан, включенных в резерв управленческих кадров Администрации Березовского ГО
	всего

	Администрация БГО

	городской бюджет

	3.3. Организация профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации граждан, включенных в резерв управленческих кадров
	всего
	10,5

	20
	20
	20
	Администрация БГО

	городской бюджет
	10,5

	20
	20
	20

	4. Подпрограмма "Реализация государственной политики в сфере информатизации, развития информационного общества, формирования электронного правительства и административной реформы"
	Всего
	231,12
	310,15
	526,9
	216
	200
	200
	Администрация БГО

	городской бюджет
	231,12
	310,15
	526,9
	216
	200
	200

	4.1. Обеспечение доступа населения к государственным и муниципальным услугам в электронном виде с использованием центров общественного доступа в местах приема граждан
	Всего

	Администрация БГО

	городской бюджет

	4.2. Реализация мероприятий по обеспечению защиты информации
	Всего

	80,0

	Администрация БГО

	городской бюджет

	80,0

	4.3. Развитие информационно- коммуникационной системы Администрации Березовского городского округа
	Всего
	231,12

	446,9
	216
	200
	200
	Администрация БГО

	городской бюджет
	231,12

	446,9
	216
	200
	200

	областной бюджет
	5000

	0
	0
	0
	0

	5. Подпрограмма "Эффективная власть»
	Всего
	0
	0
	39 659,7
	32 234,8
	29 248,5
	28 288,5
	Администрация БГО, Совет народных депутатов БГО, Контрольно-счетная палата БГО

	городской бюджет
	0
	0
	39 255,7
	31 827,8
	28 841,5
	27 288,5

	областной бюджет
	0
	0
	404,3
	407
	407
	407

	5.1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (администрация БГО)

	Всего

	29 520,1
	26 578,9
	23 485,8
	23 052,8
	Администрация БГО

	городской бюджет

	29 115,8
	26 171,9
	23 078,8
	22 645,8

	областной бюджет

	404,3
	407
	407
	407

	5.2. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления: (Совет народных депутатов БГО)
	Всего

	4 512,8
	3 580,5
	3 315,9
	3 295,9

	Совет народных депутатов БГО

	городской бюджет

	4 512,8
	3 580,5
	3 315,9
	3295,9

	5.3. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления: (Контрольно-счетная палата БГО)
	Всего

	1 874,2
	1 745,4
	1 636,8
	1 629,8
	Контрольно-счетная палата БГО

	городской бюджет

	1 874,2
	1 745,4
	1 636,8
	1 629,8

	5.4. Исполнение актов о нарушении законодательства органами местного самоуправления
	Всего

	3 752,6
	320,0
	300,0
	300,0
	Администрация БГО, Совет народных депутатов БГО

	городской бюджет

	3 752,6
	320,0
	300,0
	300,0

	5.5.Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию о взыскании денежных средств за счет  средств казны муниципального образования
	Всего

	0
	10,0
	10,0
	10,0
	Администрация БГО, Совет народных депутатов БГО

	городской бюджет

	0
	10,0
	10,0
	10,0

	5.6. Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	Всего

	500,0

	Администрация БГО

	городской бюджет

	500,0